
DODATEK č. 2 k rámcové dohodě č. 191050394
„Nákup munice 2019/VII – 40 mm“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
číslo účtu: 404881/0710
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
jejímž jménem jedná:

Mgr. Lubor Koudelka, náměstek pro řízení sekce vyzbrojování
a akvizic MO

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech organizačních a smluvních:
Mgr. Matěj Kadlčík, tel.: mob.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
kpt. Ing. Martin Hensl, tel. mob.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a

Česká zbrojovka, a. s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 712
se sídlem: Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod
zastoupená: Ing. Jan Zajíc, předseda představenstva

Ing. Petr Pištělák, člen představenstva
IČO: 463 45 965
DIČ: CZ46345965
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2102721/0100
vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:

Ing. Petr Vávra, MBA mob. e-mail:
Ing. Jaromír Vaculík, mob. e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Česká zbrojovka a.s., Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod, Česká
republika

ID datové schránky: 4d8pciy
(dále jen „prodávající“)



2

se dohody v souladu s čl. 15 odst. 2 rámcové dohody na „Nákup munice 2019/VII - 40 mm“
č. 191050394 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „rámcová dohoda“) na uzavření dodatku
č. 2 k rámcové dohodě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je zabezpečení urgentní potřeby v souvislosti s válečným konfliktem
na území Ukrajiny, nezbytnosti posílit schopnosti obrany České republiky a východní hranice
aliance NATO, a to prostřednictvím navýšení celkového finančního objemu dodávek zboží
na základě rámcové dohody, změna platnosti rámcové dohody, doplnění kupních cen zboží pro
rok 2023 a změna identifikačních údajů smluvních stran.

III.
Změny a doplňky rámcové dohody

1. V záhlaví rámcové dohody se ruší identifikační údaje smluvních stran a nahrazují se údaji
uvedenými v čl. I. tohoto dodatku.

2. V čl. 1 rámcové dohody se ruší text „2019-2022“ a nahrazuje textem „2019-2023“.

3. V čl. 3 rámcové dohody se ruší text odst. 3 a nahrazuje se následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční objem dodávek - finanční rámec v období
let 2019 až 2023 bude maximálně

450 000 000,- Kč včetně DPH
(slovy: čtyřistapadesátmilionů korun českých)

s tím, že ustanovení tohoto odstavce nezakládá prodávajícímu nárok na vymáhání dodávek
do výše uvedeného finančního limitu.“

4. V čl. 4 rámcové dohody se ruší text odst. 2 a nahrazuje se následovně:

„Nestanoví-li dílčí smlouva jinak, zavazuje se prodávající dodat zboží vždy do termínu
sjednaného v této dohodě, nejpozději však do 15. 10. každého příslušného roku s tím,
že poslední dodávka zboží musí být realizována nejpozději do 15. 10. 2023. Pro rok 2019
bude termín dodání zboží stanoven dohodou mezi smluvními stranami. Tato Rámcová
dohoda se uzavírá na dobu určitou do 15. 10. 2023.“

5. V čl. 4 rámcové dohody se ruší text odst. 5 a nahrazuje se následovně:

„Zboží dodávané na základě této dohody musí být nové vyrobené z nepoužitých komponent.
Datum výroby výbušných komponentů, z nichž se jednotlivé druhy zboží skládají, nesmí být
starší než 36 měsíců před datem doručení zboží k příjemci, pokud se v dílčí smlouvě
nedohodnou smluvní strany jinak.

Kupující pověřil jako svého zástupce k jednání o převzetí zboží náčelníka CZM Týniště,
telefon e-mail upřesněný kontaktní osobou kupujícího ve věcech
technických (dále jen „přejímající“). Přejímající může k převzetí plnění zmocnit jinou
osobu. Zboží musí být dodáno prodávajícím pouze v pracovních dnech pondělí až čtvrtek
v době od 7.00 do 11.00 hodin. Prodávající je povinen uvědomit přejímajícího nejpozději
10 pracovních dnů předem o připravenosti splnit dodávku zboží v místě dodání zboží.
Na základě tohoto uvědomění bude smluvními stranami dohodnut termín dodání zboží.
Po dohodnutí termínu prodávající neprodleně písemně potvrdí termín a množství
dodávané munice přejímajícímu na e-mail .“



3

6. V čl. 9 rámcové dohody se ruší text odst. 2 a nahrazuje se následovně:

„Státní ověřování jakosti bude provedeno na položky munice uvedené v příloze č. 1
(Tabulka technických údajů) na základě rozhodnutí Úřadu a v rozsahu a za podmínek
uvedených v příloze č. 7 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ rámcové
dohody, pokud se v dílčí smlouvě nedohodnou smluvní strany jinak. Provádění státního
ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího plné odpovědnosti za jakost a vady zboží,
a za případnou škodu vzniklou kupujícímu.“

7. V čl. 14 rámcové dohody se ruší text odst. 1 písm. b) a nahrazuje se následovně:

„uplynutím doby trvání rámcové dohody nebo splněním všech smluvních závazků
vyplývajících z dílčích smluv uzavřených v době platnosti rámcové dohody.
V pochybnostech se má za to, že smluvní vztah vymezený rámcovou dohodou nemůže
zaniknout dříve než naplněním smluvních podmínek podle uzavřené dílčí smlouvy.“

8. Do přílohy č. 3 rámcové dohody se doplňuje následující tabulka:

Pol. Název munice
Cena za MJ v (Kč)

bez DPH včetně DPH
2023 2023

1 NB 40X46 HEDP 14 Kč
2 NB 40X46 HEFRAG 14 Kč
3 NB 40X46 HEDP 16 Kč
4 NB 40X46 HEFRAG 16 Kč
5a

NB 40X46 HEBE14SO (with stand-off spike)
Kč

5b Kč
6a

NB 40X46 HEBE14
Kč

6b Kč
7 NB 40X46 ILL, DM26 Kč
8 NB 40X46 IR Kč
9 NB 40X46 SIG,ČERVENÝ DÝM (RED) Kč
10 NB 40X46 SIG. ZL DÝM (GREEN) Kč
11 NB 40X46 SIG, ŽLUTÝ DÝM (YELLOW) Kč
12 NB 40X46 SIG, BÍLÝ DÝM (WHITE) Kč
13 NB 40X46 SIG, MODRÝ DÝM (BLUE) Kč
14 NB 40X46 SMOKE NT Kč
15 NB 40X46 PRACT IMP.SIGN Kč
16 NB 40X46 PRACT IMP.S-T Kč
17 NB 40X46 IMPULS, IMP.S. Kč
18 NB 40X46 IMPULS Kč
19 NB 40X46 SOUND&FLASH Kč
20 NB 40X46 SOUND&FLASH, IMPACT Kč
21 NB 40X53 HEDP-T ESD ABM IM Kč
22 NB 40X53 HEDP-T ESD IM Kč
23 NB 40X53 HE-T ESD ABM IM Kč
24 NB 40X53 HE-T ESD IM Kč



4

Pol. Název munice
Cena za MJ v (Kč)

bez DPH včetně DPH
2023 2023

25
NB 40X53 Target Practice Marker, Insensitive
Munition

Kč

26 NB 40X53 Practice, IM, Tracer, Impact Signature Kč
27 NB 40MM HEDP MV Kč
28 NB 40MM HE MV Kč
29 NB 40MM PRACT/T MV Kč
30 NB 40x46 DRILL (one-piece) Kč
31 NB 40x53 DRILL Kč
32 Cut/Model of NB 40x46 Kč
33 Cut/Model of NB 40x53 Kč

IV.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení rámcové dohody včetně jejich příloh neupravená tímto dodatkem
zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
tohoto dodatku připojují pod něj své elektronické podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí rámcové dohody.

Mgr. Lubor Koudelka Ing. Jan Zajíc
náměstek pro řízení sekce předseda představenstva

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing. Petr Pištělák
člen představenstva

podepsáno elektronicky

Elektronický podpis - 26.4.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 23.6.2022 10:30:39-000 +02:00

Ing. Petr
Pištělák

Digitálně podepsal
Ing. Petr Pištělák
Datum: 2022.04.28
13:16:58 +02'00'

Ing. Jan
ZAJÍC

Digitálně podepsal
Ing. Jan ZAJÍC
Datum: 2022.04.29
08:24:22 +02'00'


